
SML-00003-2023-99-58

DOHODA O NAROVNÁNÍ
(k Dodatku č. 2 ze dne 27. 3. 2023 k Rámcové kupní smlouvě na dodávku dříví č. 

2023/P/99/120134 ze dne 25. 1. 2023) 
dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený  na základě 
Podpisového řádu

(dále jako ,J,ČR“) na straně jedné

a

Dřevospol Šťastný Záhoří, spol. s r.o.
se sídlem č.p. 39, 391 65 Záhoří 
IČO: 466 80 802
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 1543
zastoupená Vlastimilem Šťastným, jednatelem 

(dále jako „kupující^) na straně druhé

(LČR a kupující dále též společně jako „účastníci této dohody11 a každý jednotlivě jako 
„účastník této dohodý‘)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání (dále jen „dohoda

I.
Předmět dohody

1. Účastníci této dohody podepsali mezi sebou dokument, uvedený v příloze této dohody (v 
textu této dohody dále jen ,,smlouva“), přičemž výslovně prohlašují, že práva a povinnosti 
(závazky), jež měly mezi nimi smlouvou vzniknout, tak jak by odpovídaly obsahu smlouvy 
a příslušných obecně závazných právních předpisů, pokud by smlouva byla účinná, zcela 
odpovídaly a odpovídají jejich skutečné, svobodné a vážné vůli.

2. Vzhledem ke způsobu, času anebo podobě uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto



LESY ČESKÉ Rte

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), mají účastníci této dohody za sporná a pochybná veškerá práva 
a povinnosti (závazky), jež mezi nimi vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) 
anebo neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo jednání smlouvou předpokládaných.

3. Za shora uvedené situace tímto účastníci této dohody přistupují k úpravě veškerých práv a 
povinností (závazků), jež jim vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo 
neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo jednání smlouvou předpokládaných, a to tak, že 
veškerá takto vzniklá práva a povinnosti (závazky) se nahrazují takovými právy a 
povinnostmi, jež by účastníkům této dohody vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení 
smlouvy či obecně závazného právního předpisu, pokud by smlouva byla řádně a včas 
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, a to se zřetelem k 
poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí (neučinění) plnění anebo ostatních jednání 
smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem ostatním skutečnostem, jež nastaly nebo 
nenastaly od okamžiku podpisu smlouvy oběma účastníky této dohody.

4. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že účastníkům této dohody budou 
v souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a 
povinnosti, jako by byla smlouva řádně a včas uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv, a to přinejmenším z titulu této dohody.

II.
Criminal Compliance doložka

1. Účastníci dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě 
vždy jednali a postupovali čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.

2. Účastníci dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvánou maximální úsilí, aby 
žádnému z účastníků dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

3. Kupující prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 
v co nejširším možném rozsahu respektovat.

III.
Závěrečná ujednání

1. V případě, že by byla tato dohoda shledána neplatnou a/nebo neúčinnou, byť i jen z části, 
účastníci této dohody se zavazují učinit vše potřebné a nutné tak, aby účinky zamýšlené 
touto dohodou nastaly.

2. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky této dohody 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2

http://www.lesycr.cz/ccp


3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky této dohody, účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

4. Zastupuje-li každého z účastníků dohody osoba oprávněná za něj jednat, jež disponuje
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
je dohoda uzavírána elektronicky. V ostatních případech se dohoda uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každý 
z účastníků dohody.

5. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosti omylu, své podpisy.

6. Nedílnou součástí této dohody je tato příloha:
Příloha č. 1 - Kopie Dodatku č. 2 ze dne 27. 3. 2023 k Rámcové kupní smlouvě na 
dodávky dříví č. 2023/P/PP/120134 ze dne 25. 1. 2023

V Hradci Králové dne 0 e -11-123 V Záhoří dne

 
Lesy České republiky, s.p.

3



1

LESVCR
Dodatek č. 2

k rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví č. 2023/P/99/120134
(dále též „rámcová kupní smlouva")

4
Prodávající:
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem 
42196451 
CZ42196451

(dále též jako „prodávající")

a

Kupující:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
(dále jako „kupující")

Dřevospol Šťastný Záhoří, spol. s.r.o.
Záhoří 39, 391 65 Bechyně
u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1543
Vlastimilem Šťastným, jednatelem
46680802
CZ46680802
č. účtu: 7000003553/8040

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní strana") 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

I.

3 V souladu s čl. I. rámcové kupní smlouvy se doplňuje specifikace dříví a upřesňují objemy dříví dle 
jednotlivých OŘ:

1. Specifikace dříví:

- Pilařská kulatina III. tř. jakosti, kvalita A/B/C, KH, D 
dřevina: smrk,

- min. čep 40 cm b.k., max. čelo bez omezení
délky 4 m + 2 % (nadměrek), celé délky po předchozí domluvě

Ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Přílohy č.l této smlouvy

2. Množství pro Q2 2023: Pilařská kulatina III. tř.jak................................ m3

z lokality: ZLT ( m3), OŘ jižní Čechy (  m3), LZ Boubín  m3)

i



LiSW ■ ;

Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví

■ V souladu s čl.III. rámcové kupní smlouvy:

• Ceny v Kč/m3 bez DPH:

STP/tl.st. 35 - 39 cm 40 cm +
Kvalita 3b 4a +

A
B
C

KH
D

e Parita prodejní ceny - EXW (odvozní místa).

II.

1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.06.2023.
2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.

V Hradci Králové dne................

Ing. Radovan Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

V dne

Vlastimil Šťastný 
jednatel
Dřevospol Šťastný,




